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toret opbygget et landsdækkende EDB-regi- 
ster omfattende de gældende vandløbsregula- 
tiver. 

Jeg har i mit svar til Kommunernes 
Landsforening nævnt, at dette er grunden til, 
at kommunerne skal anvende oplysninger fra 
kontoret, når de udarbejder nye regulativer. 
Jeg har ligeledes præciseret, at spørgsmålet 
om, hvordan den fremtidige registrering af 
vandløbsregulativer skal foregå, snarest vil 
blive drøftet i det såkaldte EDB-samarbejds- 
udvalg for arealdata, hvor både stat og kom- 
mune er repræsenteret. 

Jeg er overbevist om, at man her i enighed 
vil kunne finde en fornuftig løsning på 
spørgsmålene. Jeg har i mit brev til Kommu- 
nernes Landsforening givet udtryk for, at det 
er miljøministeriets generelle holdning, at der 
bør oprettes decentrale registre med data for 
vandløbsregulativer til støtte for den kommu- 
nale administration. Dette forudsætter natur- 
ligvis, at ministeriet kan trække på disse regi- 
stre, når det skal løse dets egne opgaver. Det 
er klart, at såfremt der etableres sådanne de- 
centrale registre, vil behovet for at inddrage 
landbrugsministeriets arealdatakontor ved 
udarbejdelse af vandløbsregulativer kun være 
til stede, når der skal ske en egentlig regule- 
ring af vandløbene, hvorved der sker ændrin- 
ger i de afvandingsmæssige forudsætninger. 

Det er min opfattelse, at de problemer, 
som Kommunernes Landsforening har peget 
på i forbindelse med de nye bekendtgørelser 
og cirkulæret om vandløbsloven, herved stort 
set vil blive løst på en acceptabel måde. Det 
er på den baggrund, man skal vurdere Kom- 
munernes Landsforenings henvendelse og 
ikke på helt andre præmisser. 

Hr. Erik Holst var inde på spørgsmålet 
om, at miljøministeren ikke vil vise eller ikke 
har vist forståelse for miljøet. Jeg vil da ger- 
ne spørge: hvor er miljømæssige hensyn sat 
til side af ministeren? Hvor har ministeren 
ikke til punkt og prikke opfyldt lovens be- 
stemmelser om miljøhensyn? 

Hr. Erik Holst inddrog en henvendelse fra 
miljøstyrelsens direktør til ministeren. Jeg 
skal undlade at redegøre for min undren i 
forbindelse med denne skrivelses fremkomst. 
Men jeg må da klart sige, at det foranledige- 
de, at jeg omgående tog en samtale med 
miljøstyrelsens direktør for at få afklaret, 
hvilke personer i miljøministeriet der var den 
afgørende faktor for gennemførelse af folke- 

tingets lovforslag. Der skal ikke herske tvivl 
om, at jeg også spurgte, om man var i stand 
til fra miljøstyrelsens side til punkt og prikke 
at gennemføre de cirkulærer og bestemmel- 
ser, som var udstedt. Svaret var et uforbehol- 
dent og klart ja. Derfor er den side af sagen 
ude af billedet. 

Man har i miljøstyrelsen givet udtryk for, 
at man mener, at udformningen af bestem- 
melserne vil kunne give anledning til, at 
landbruget får en stærkere stilling end tilsig- 
tet. 

Ja'et, der blev givet mig, er givet efter en 
nyvurdering, og man må på den baggrund 
vurdere den første henvendelse skriftligt som 
en misforståelse. Når der i loven er forudsat, 
at der også skal tages afvandingsmæssige 
hensyn, er det efter min vurdering nødven- 
digt, at der foreligger oplysninger herom. 

Der var altså ikke som af hr. Erik Holst 
påstået så klar og tydelig en tale i disse to 
skrivelser, den ene fra Kommunernes Lands- 
forening og den anden fra miljøstyrelsens 
direktør, som hr. Erik Holst vil lægge ind i 
det. 

Nu spørger hr. Erik Holst så, om miljømi- 
nisteren i et samarbejde vil være med til at 
komme ud af denne sag på en fornuftig og 
en værdig måde. Det er klart, og jeg forud- 
sætter, at man også fra forslagsstillernes side 
har dette ønske. 

Margrete Auken (SF): 
Der er visse ord, der er gummi i, f.eks. ord 

som fornuftig og værdig, så kan vi jo så se, 
hvem der havner på fornuftig og værdig, 
men det er nok lidt spild af tid at bruge dem, 
når der er så meget gummi i dem. 

Jeg har egentlig lyst til at sige til venstres 
ordfører, som i sit indlæg sagde, at vi bare 
var ude på at drille ministeren: man kunne 
en gang imellem godt fristes til at drille rege- 
ringen, men jeg vil sige, at sagen her faktisk 
er lidt alvorlig, fordi det er et spørgsmål om 
at få reddet noget af det sidste, som vi måske 
kan redde. Når vi står over for et så effektivt 
arbejde, som det, der her er gjort fra land- 
brugets side, er det ikke bare et spørgsmål 
om at drille, så er det et sidste forsøg på at 
gøre modstand, og heldigvis har vi da et fler- 
tal herinde. Jeg er virkelig imponeret over, at 
det i den grad er lykkedes at banke folk på 
plads i denne sammenhæng. Kommunernes 


